
 Český národ si prožil již mnohé 
strasti  a mnohdy nezbývalo nic, než 
se na celou situaci dívat ironicky                 
a s nadhledem. Kroky režimu se nám 
mnohdy zdály tak nesmyslné až byly 
dokonce vtipné. A proto jsme se                      
i celou prezentaci rozhodli pojmout 
humornou cestou.  
 
  Konec konců jsme Češi.  

PROLOG 





Prožil celkem poklidné dětství 
Jeho rodiče vlastnili obchod 

Narodil se roku 1929 v Lukách nad Jihlavou 



CHODIL DO OBECNÉ ŠKOLY 
 V LUKÁCH NAD JIHLAVOU 



POTÉ NASTOUPIL NA GYMNÁZIUM V JIHLAVĚ 

 
Které Němci zavřeli 



BYL TEDY NUCEN PŘESTOUPIT NA MĚŠŤANSKOU 
ŠKOLU  

V LUKÁCH NAD JIHLAVOU 

!!! tu již dokončil  a těšil se na léta studentská!!!  



ZAČAL STUDOVAT NA AKADEMII V TŘEBÍČI 
ALE ……SITUACE SE OPAKUJE . I TUTO ŠKOLU NĚMCI ZAVŘELI 
 

!!! OPĚT !!! 



DÍKY NĚMCŮM BYLA JEHO BEZSTAROSTNÁ 
STUDENTSKÁ LÉTA  PŘEDČASNĚ  UKONČENA.  
MÍSTO  VE ŠKOLNÍ LAVICI VYSTŘÍDALO  MÍSTO 

NA PILE.  



PO SKONČENÍ VÁLKY CHTĚL JÍT NA LESNICKOU 
ŠKOLU DO PÍSKU 

Tam se bohužel nedostal kvůli jeho barvosleposti 



A TAK SI DOKONČIL OBCHODNÍ VZDĚLÁNÍ V JIHLAVĚ 



ROKU 1945 ZAČAL SKAUTOVAT 

Vedl skauty v Lukách nad Jihlavou 

Ale v  roce 1950 byl skauting  zakázán 



ROKU  1950 ODEŠEL NA VOJNU DO OSTRAVY               
K ODDÍLU PTP 



JAKO ČLEN PTP  BYL VYBRÁN PRO BUDOVÁNÍ 
SOCIALISTICKÉHO STÁTU A MĚL PRACOVAT  

V DOLE HEDVIKA 

První den se zděsil  strašlivého prostředí a to ještě 
netušil, jako dlouho zde bude pracovat!! 



PO MĚSÍCI PRÁCE  NASTALA ZMĚNA – JIŽ 
NEBYLI VÝKVĚT ARMÁDY, ALE 

VYVRHELOVÉ, KTEŘÍ JSOU ZDE PROTO … 
…Aby z nich tvrdá práce  na místo reakcionářů udělala 

komunisty  



JEDNOHO DNE ZJISTIL NOVINU 
Jeho přítel se dostal ke 
složkám vojáků…. 

….A tam stálo, že je pan 
Nováček ze silně 
náboženské rodiny a jakožto skaut  vychovává 

děti v duchu buržoazním…. 



V TÉ DOBĚ JEHO RODIČŮM ZAVŘELI OBCHOD 

Matka byla                      
v domácnosti 

A otec byl nucen 
uchýlit se k prodeji 
hnojiv 



PO TŘECH LETECH V DOLE… 

…Dostal na výběr… 

...Buď další rok dole v dole… …Nebo tři roky jako zedník… 



PO DLOUHÝCH ČTYŘECH LETECH NA VOJNĚ 
NASPOŘIL 250 TISÍC KČS. 

….které se  
po finanční 
reformě změnily 
na 5 tisíc KČs 



ROK 1968 

   Nastává celkové uvolnění, lidé smějí více 
cestovat,říkat své názory a konečně nastává 
„komunismus s lidskou tváří“. 
 



PO ROCE 1968 ZAČAL OPĚT SKAUTOVAT 
 

Ale po dvou letech 
mu to opět zakázali 



ROK 1968 

Přijíždí sovětští 
osvoboditelé 

a osvobozují nás od svobody,  
demokracie  
a všech ostatních západních 
výmyslů. 



KVŮLI REŽIMU JEHO RODINA NESMĚLA CESTOVAT 

Ale nakonec se jeho nadřízenému 
podařilo vypravit jeden autobus do 
Jugoslávie 

Kam vzal i děti 



NÁSLEDKY LET U PTP POSTIHLY I JEHO DĚTI 

Jeho syn Zbyněk byl přijat  
na střední i vysokou 
školu, ale…. 

…pouze díky známostem …  

Doporučení na školu. Není 
možné. Dobře se učí, ale ….   
věřící rodina, otec 
„pétépák“a  skaut. 



DCERA MAGDA UŽ TAKOVÉ PROBLÉMY NEMĚLA 

Vystudovala Elektro-Průmyslovku… 

…po pádu režimu, si dodělala 
dálkově univerzitu v Brně  



PO ROCE 1989 SE PANU NOVÁČKOVI SPLNILY SNY 

Mohl cestovat 

…a znovu skautovat 

Mladá generace by se měla chovat slušně, 
ctít rodiče, učit se, zachovávat skautské 

zásady a být vždy připraven pomoct 
slabšímu.  

A především si vážit svobody 



ZDROJE 

 Zvuková nahrávka pana Nováčka 
 Soukromý archiv pana Nováčka 
 http://www.lukanadjihlavou.cz/namesti-9-kvetna/g-1608 
 http://pixshark.com/vegetable-market-drawing-for-kids.htm 
 Gymnaziumjihlava.cz 
 http://www.shutterstock.com/pic-110957546/stock-vector-cartoon-

school-eps.html 
 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Trebic_domky_oa.jpg 
 Lespi.cz 
 Obchodni-akademie-jihlava.cz 
 Gify.nou.cz 
 Youtube.com 
 Google.com 

http://www.lukanadjihlavou.cz/namesti-9-kvetna/g-1608
http://pixshark.com/vegetable-market-drawing-for-kids.htm
http://www.shutterstock.com/pic-110957546/stock-vector-cartoon-school-eps.html
http://www.shutterstock.com/pic-110957546/stock-vector-cartoon-school-eps.html

	prolog
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Poté nastoupil na gymnázium v jihlavě
	byl tedy nucen Přestoupit na měšťanskou školu �v Lukách nad jihlavou
	Začal studovat na akademii v třebíči
	Díky Němcům byla jeho bezstarostná studentská léta  předčasně  ukončena.  Místo  ve školní lavici vystřídalo  místo na pile. 
	Po skončení války chtěl jít na lesnickou školu do písku
	A tak si dokončil obchodní vzdělání v Jihlavě
	Roku 1945 začal skautovat
	Roku  1950 odešel na vojnu do ostravy               k oddílu ptp
	Jako člen ptp  byl vybrán pro budování socialistického státu a měl pracovat �v dole hedvika
	Po měsíci práce  nastala změna – již nebyli výkvět armády, ale vyvrhelové, kteří jsou zde proto …
	Jednoho dne zjistil novinu
	V té době jeho rodičům zavřeli obchod
	Po třech letech v dole…
	Po dlouhých čtyřech letech na vojně naspořil 250 tisíc kčs.
	Rok 1968
	Po roce 1968 začal opět skautovat�
	Rok 1968
	Kvůli režimu jeho rodina nesměla cestovat
	Následky let u ptp postihly i jeho děti
	dcera Magda už takové problémy neměla
	Po roce 1989 se panu Nováčkovi splnily sny
	Zdroje

